
Nr. 2351
20 januari

2021

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen P11a; Verkleining blokdeel 

P11a, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Besluit 30-12-2020
DGKE-WO / V-3191

Procesverloop:
− ONE-Dyas B.V. (hierna: ONE-Dyas) is samen met met TAQA Offschore B.V. (hierna: TAQA) houder 

van de bij beschikking van de Minister van Economische Zaken, thans Minister van Economische 
Zaken en Klimaat (hierna: Minister van EZK), verleende winningsvergunning van 22 september 
2015 (kenmerk: DGETM-EO/15123415; Stcrt. 2015, nr. 45676) voor het blok P11a, welk blok is 
aangegeven op de als bijlage 3 bij de Mijnbouwregeling gevoegde kaart;

− bij brief gedateerd op 3 juli 2020, ontvangen op 10 juli 2020, heeft ONE-Dyas, mede namens TAQA, 
een aanvraag ingediend voor een wijziging van de winningsvergunning P11a;

− TNO AGE (hierna: TNO) heeft, op verzoek van de Minister van EZK, advies uitgebracht op 22 juli 
2020.

Gelet op: Artikel 18 van de Mijnbouwwet en artikel 1.2.2, lid 1, onder b, Mijnbouwbesluit

Besluit:

Het vergunninggebied van de winningsvergunning P11a, als omschreven in artikel 1 van het besluit 
van 22 september 2015 (kenmerk: DGETM-EO/15123415; Stcrt. 2015, nr. 45676), wordt verkleind.

Het blokdeel P11a wordt begrensd door de grootcirkels tussen de puntenparen A-B, B-C, C-D en A-D.

De punten zijn als volgt gedefinieerd:

 Punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 A 3 33 13,116 52 21 47,129

B 3 37 13,122 52 21 47,131

 C 3 37 13,123 52 21 7,130

D 3 33 13,117 52 21 7,127

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het stelsel van het ETRS89-systeem, als bedoeld 
in artikel 1.2.2, lid 1, onder b, van het Mijnbouwbesluit.

Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 5,6 km2.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.

Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze,
J.L. Rosch
MT-lid Directie Warme en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 2351 20 januari 2021


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen P11a; Verkleining blokdeel P11a, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 

